Há diversas empresas especializadas no mercado regional com capacidade técnica para execução do 

serviço de perfuração de poços tubulares, utilizando sondas rotativas e cumprindo as normas técnicas. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor global estimado, conforme planilha orçamentária do projeto técnico, é de R$ 129.151,67 (cento e 

vinte e nove mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta e sete centavos), sendo R$ 93.803,34 de repasse 

estadual e R$ 35.348,33 de contrapartida municipal. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução contempla a perfuração, revestimento, vedação sanitária, instalação de tampa, ensaio de